
تاکتیک تکراری مس کرمان

بیانیه دادند تا تیم 
داوری را تحت فشار 

بگذارند
مس کرمان و پرسپولیس جمعه 
این هفته در چهارچوب هفته 
بیست و ششم لیگ برتر به مصاف 
هم خواهند رفت. مس کرمان که 
در رده چهاردهم جدول رده بندی 
است و با باخت هفته گذشته 
مقابل صنعت نفت حالا خطر 
سقوط به لیگ دسته اول را هم 
احساس می کند، در آستانه بازی 
با پرسپولیس با انتشار بیانیه ای 
خواهان استفاده از داوران »مسلط 
و آماده« شد. در متن این بیانیه 
به حساسیت هفته های پایانی 
لیگ برتر و همچنین کوچک ترین 
تصمیمات داوری اشاره شده 
است. حالا هواداران پرسپولیس 
د  ا تعد ب  حسا یند  می گو
بیانیه هایی که باشگاه های لیگ 
برتری در 6-5 سال اخیر پیش از 
بازی تیم شان با پرسپولیس تا 
به امروز صادر کرده اند از دست 
فوتبالدوستان خارج و به امری 
بهانه جویانه تبدیل شده است.

دوستداران پرسپولیس و البته 
اعضای این تیم معتقدند این 
اقدام جز افزایش حاشیه ها پیش 
از بازی و گذاشتن فشار مضاعف 
روی داور ها تا کنون نکته دیگری 

نداشته است. 
 تا پیش از آغاز مسابقات این هفته، 
ابتدا هفته هجدهم مسابقات لیگ 
برتر، باشگاه آلومینیوم شب قبل از 
بازی این تیم با پرسپولیس دست به 
بیانیه نویسی زد که در همان مسابقه 
پرسپولیس از داوری زیان دید. به 
گواه اکثر کارشناسان داوری اخراج 
بیرانوند در آن مسابقه اشتباه بود 
و همچنین روی ترابی خطای پنالتی 
صورت گرفت که داور براحتی از آن 
عبور کرد. پس از گذشت دو هفته از 
آن مسابقه باشگاه هوادار تنها چند 
ساعت مانده به شروع مسابقه این 
تیم مقابل پرسپولیس بیانیه ای در 
رابطه با قضاوت عادلانه از سوی 
داور منتشر کرد. موضوع وقتی 
جالب تر می شود که پرسپولیس در 
آن مسابقه هم از داوری زیان دید 
و نیمه اول خطای بازی خطرناک 
مدافع هوادار روی شیخ دیاباته از 
چشم داور پنهان ماند تا هوادار بازی 
را با یک یار کمتر ادامه ندهد. به 
هر حال باید منتظر واکنش باشگاه 
پرسپولیس در مقابل بیانیه صادر 
شده از سوی باشگاه مس کرمان 
باشیم چرا که پرسپولیس نشان 
داده این پاتک های رقیبانش را 

بی جواب نمی گذارد.

جنگ صدرنشینی در کویر 

بازی از دیروز شروع 
شد!  

پرسپولیس روز جمعه در کرمان 
باید مقابل مس نسبتاً قعرنشین 
به میدان برود. بازی برای هر دو 
تیم مهم است. مس بازی قبلی 
را باخته و برای فرار از ترس ادامه 
شکست ها و ناکامی ها با تمام 
وجود به میدان می آید. آنها در 
خانه میزبان مهم ترین تیم ایران 
هستند و طبیعی است که نخواهند 
جلوی چشم تماشاگران خودی، 
شخصیت شان دود شود. پس 
بازی مهمی را انتظار می کشند و 
بازی را از ظهر دیروز آغاز کردند آن 
هم با نوشتن یک بیانیه اعتراضی 
قبل از شروع کار! پرسپولیسی ها 
که فقط یک بار دیگر نیاز به لغزش 
سپاهان دارند، برای رسیدن به صدر 
جدول، کار آسانی پیش روی خود 
می بینند. شاید یحیی گل محمدی 
خود،  مطبوعاتی  مصاحبه  در 
حرف هایی بزند و باعث نگرانی 
هواداران بابت بازی با تیم قعرنشین 
شود اما واقعیت این است که 
مس در حد پرسپولیس نیست و 
شکست این تیم، دور از ذهن به 
حساب نمی آید. جنگ جمعه برای 
پرسپولیس، نبرد صدرنشینی است 
و باید ببینیم آنها این فرصت را از 

دست می دهند یا نه.
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از کمپ سرخ
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همیشه بازی های قبل از دربی به خاطر 
برای  بسیاری  اهمیت  روانی  بحث 
پرسپولیس و رقیب سنتی اش داشته 
هر چند برخی همچنان تأکید می کنند 
بازی دربی متأثر از نتیجه و حواشی دیدار 
قبلی اش نیست و حتی از شرایط دو تیم در 

جدول رده بندی نیز تأثیر نمی پذیرد.
با این حال این بار انجام بازی دربی در 
فاصله 5 هفته مانده به پایان آن هم در 
شرایطی که دو تیم در کورس قهرمانی 
هستنند باعث شده تا بازی قبل از دربی 
هم حساسیت های بسیاری پیدا کند 
بخصوص اینکه این بار پرسپولیس در 
شرایطی استثنایی قرار گرفته است. غیر 
از اینکه این بار به خاطر اختاف یک 
امتیازی دو تیم در صدر جدول و حضور 

همزمانشان در کورس قهرمانی اهمیت 
جدولی بسیاری یافته، پرسپولیس با 
شرایطی عجیب و غریب در بازی ماقبل 
دربی وضعیتی پیدا کرده که می تواند در 
مصاف سرنوشت ساز با استقال دچار 

مشکل شود.
شاید در فصول گذشته همیشه دو تیم 
سرخابی، رسانه ها و هوادارانشان روی 
محرومیت شان  آستانه  در  بازیکنان 
قبل از دربی حساس می شدند و البته 
همان بازیکنان حواس شان بود که با 
سهل انگاری، اعتراض بی جا، تکل و خطای 
نامتعارف و هر حرکتی که باعث گرفتن 
کارت زرد و محرومیت شان شود، دم به 
تله ندهند اما این بار تعداد بازیکنان در 
آستانه محرومیت پرسپولیس آنقدر زیاد 
شده که یحیی گل محمدی و پرسپولیس 
را در یک موقعیت استثنایی قرار می دهد.

سروش رفیعی که قبل از این در همین 
فصل یک بار به دلیل چهاراخطاره شدن 
یک جلسه محرومیت را تجربه کرده و 
طی دو هفته اخیر به ترکیب اصلی تیمش 

برگشته یکی از ده بازیکنی است که قبل از 
دربی مرگ و زندگی در آستانه محرومیت 
قرار گرفته است. غیر از او میاد سرلک، 
وحدت هنانوف، سینا اسدبیگی، مهدی 
ترابی، گئورگی گولسیانی، علیرضا بیرانوند، 
وحید امیری، محمد عمری و علی نعمتی  9 

بازیکن دیگر این فهرست هستند.
اگر قرار باشد یحیی ترکیبی مشابه ترکیب 
اولیه دو بازی گذشته اش به میدان بفرستد 
8 نفر از این 10 بازیکن در ارنج اصلی هستند 
و خطر محرومیت از حضور دردربی بشدت 
تهدیدشان خواهد کرد. تنها سینا اسدبیگی 
و وحدت هنانوف هستند که فعاً جایی در 
ارنج اصلی ندارند اما از قضا هر دو نفر بین 
بازیکنان ذخیره جزو نزدیک ترین نفرات 
به ارنج اصلی به حساب می آیند و در کادر 

نفرات اصلی مد نظر یحیی هستند.
هر چند مشخص نیست تصمیم یحیی 
برای دیدار با مس کرمان چه خواهد بود اما 
به نظر می رسد گل محمدی مجبور است 
که برای این بازی با تمام قوا و ترکیب ایده آل 
مدنظرش وارد میدان شود چرا که چاره ای 

غیر از این نخواهد داشت. فعاً بازی با مس 
کرمان فینال پیش روی سرخ ها به حساب 
می آید و از دست دادن امتیاز در این بازی 
می تواند دربی را برای پرسپولیس سخت تر 
کند. پرسپولیس همین حالا یک امتیاز از 
سپاهان و استقال عقب تر است و اگر 
قرار باشد مقابل مس امتیاز بدهد شاید 
با نتایجی که دو حریف دیگر در این هفته 
مقابل مس رفسنجان و هوادار می گیرند، 
عقب تر بیفتد و مسیر قهرمانی دشوارتر 
شود و البته قبل از دربی شرایط روانی تیم 

را تحت تأثیر قرار دهد.
از طرفی هشت بازیکنی که در ارنج اصلی 
هستند و در آستانه محرومیت قرار دارند 
بی جانشین به نظر می رسند. مثا تصور 
کنید یحیی ارنجی به میدان بفرستد که 
این بازیکنان در آن حضور نداشته باشند. 
آنگاه او مجبور است احمد گوهری را درون 
دروازه قرار دهد، از پورعلی گنجی و فرجی 
در مرکز دفاع استفاده کرده، دانیال را در 
دفاع راست قرار دهد اما بازیکنی برای 
دفاع چپ نخواهد داشت. برای خط میانی 

اما غیر از صادقی و ترابی که هافبک های 
کناری هستند بازیکنی برای مرکز زمین در 
دسترس نیست چرا که کمال به بازی مس 
نخواهد رسید. در خط حمله اما می شود از 
عیسی، عبدی و پریرا استفاده کرد اما بعید 
است چنین اتفاقی بیفتد و یحیی با تمام 

قوا مقابل مس بازی می کند.
تنها حالتی که شاید یحیی در کرمان 
بخواهد کمی احتیاط کند بیرون گذاشتن 
گولسیانی یا امیری در دفاع و میاد سرلک 
در خط میانی است که آن هم احتمال 
زیادی ندارد. مثاً می تواند از پورعلی 
گنجی در ارنج اصلی کنار علی نعمتی بازی 
بگیرد و به گولسیانی استراحت دهد یا 
علی نعمتی را جای امیری در دفاع چپ 
بازی دهد. همچنین می تواند از اسدبیگی 
جای سرلک استفاده کند اما احتمال این 
تغییرات زیاد نیست و به نظر می رسد 
تقریباً همه بازیکنان در آستانه محرومیت 
مقابل مس به میدان خواهند رفت و تنها 
تغییر محتمل حضور پورعلی گنجی جای 

نعمتی در مرکز خط دفاع خواهد بود.

 zنگاه

پرسپولیس همین حالا 
یک امتیاز از سپاهان و 
استقلال عقب تر است 
و اگر قرار باشد مقابل 

مس امتیاز بدهد شاید 
با نتایجی که دو حریف 

دیگر در این هفته 
مقابل مس رفسنجان 

و هوادار می گیرند، 
عقب تر بیفتد و مسیر 

قهرمانی دشوارتر 
شود و البته قبل از 

دربی شرایط روانی تیم 
را تحت تأثیر قرار دهد

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

امید عالیشاه

از خودگذشتگی کاپیتان

19 فروردین 1400 مقابل نساجی، عیسی آل کثیر را که پس از 6 ماه محرومیت 
به میادین بازگشته بود با پاس گلی عرضی برابر دروازه خالی صاحب موقعیت 
گلزنی کرد تا فشار روحی روانی از روی او برداشته شود. پس از حدود 2 سال، 
17 فروردین 1402 مقابل ملوان با ارسال پاس در عمق پریرا را صاحب فرصت 
خوبی کرد که البته مهاجم برزیلی بی دقت بود. حضور او در ترکیب اصلی در 

بازی مقابل مس یقیناً می تواند مجدداً به کمک یحیی و تیمش آید.

کمال کامیابی نیا

پایان مصدومیت پیش از دربی

دو بازی برگزار شده تیمش در فروردین ماه را به دلیل مصدومیت از دست 
داد. خبرهایی مبنی بر آمادگی وی به گوش می رسد. با توجه به اینکه اسدبیگی 
و سرلک هر دو در خطر از دست دادن دربی هستند شاید یحیی برای بازی 
مس دست به تغییرات اساسی بزند و کاپیتان دوم تیمش را از ابتدا در ترکیب 
اصلی قرار دهد تا با نیمکت نشین کردن بازیکنان نامبرده، برای بازی دربی 

حداقل دو گزینه در پست هافبک دفاعی داشته باشد.

مرتضی پورعلی گنجی

حضور در هاله ای از ابهام

آخرین بازی پرسپولیس در سال قبل خاطره تلخی برایش به همراه داشت. 
با اینکه به نظر می رسد دوران مصدومیت را پشت سر گذاشته اما سرمربی 
قرمزها که علاقه زیادی به شماره 8 دارد، درمورد او ریسک نکرد و در دو مسابقه 
برگزار شده پرسپولیس در سال جدید، وی را به صورت کامل نیمکت نشین 
کرد. با توجه به پست حساسی که او بازی می کند شاید در کرمان هم فرصت 
حضور پیدا نکند تا با آمادگی بیشتر، در بازی دربی پرسپولیس را همراهی کند.

موقعیت استثنایی؛ 8 بازیکن ارنج اصلی در آستانه محرومیت از دربی

در انتظار تصمیم یحیی؛ هر 8 نفر بازی می کنند؟

چنانچه فصل لیگ برتر را به 6 مقطع 5 
هفته ای تقسیم کنیم پرسپولیس غیر از 
مقطع چهارم که در شروع نیم فصل بوده 
حداقل 10 امتیاز از هر 5 بازی را گرفته اما 
به نظر می رسد در آستانه ورود به آخرین 
مقطع 5 هفته ای فصل نیاز به ثبت بهترین 
عملکرد و ثبت حداقل 13 امتیاز از 5 بازی 
آخر داشته باشد و البته با در نظر گرفتن 
این مهم منتظر گاف دو مدعی دیگر بماند.
پرسپولیس فصل را با دو مساوی متوالی 
آغاز کرد اما بعد از آن با سه برد پشت سر 
هم شرایط را برای خودش بهتر کرد.دو 
مساوی مقابل ذوب آهن و فولاد نگران 
کننده بود اما برد مقابل ایرالکو، صنعت 
نفت آبادان و هوادار باعث شد تا سرخ ها 

از 5 هفته اول 11 امتیاز بگیرند.
در 5 هفته دوم شکست مقابل تراکتور 

کار را خراب کرد و البته با تساوی مقابل 
سپاهان دو امتیاز دیگر پرید.پرسپولیس 
در این مقطع نفت مسجدسلیمان، مس 
رفسنجان و ملوان را شکست داد و در این 
مقطع از 5 بازی 10 امتیاز گرفت و باز هم به 

میانگین 2 امتیاز از هر بازی رسید.
در سومین مقطع 5 هفته ای که آخرین 
هفته های نیم فصل نخست بود دو مساوی 
مقابل استقلال در دربی و پیکان باعث 
شد تا با برد مقابل مس کرمان، گل گهر 
و نساجی باز هم پرسپولیس به حداکثر 
11 امتیاز دست پیدا کند.در این مقطع دو 
امتیازی که در بازی خانگی مقابل پیکان از 
دست رفت عجیب بود وگرنه پرسپولیس 
می توانست به بهترین عملکردش در این 

مقطع از فصل دست یابد.
5 هفته ابتدایی نیم فصل دوم برای 

پرسپولیس بدترین مقطع فصل بود.
سرخ ها با باخت مقابل فولاد کار را شروع 
کردند و بعد از آن مقابل آلومینیوم دو امتیاز 
خانگی دیگر از دست دادند.بازی سوم با 
برد مقابل صنعت نفت همراه بود اما 
شکست خانگی در مصاف با هوادار شرایط 
را بدتر کرد.برد مقابل نفت مسجدسلیمان 
آخرین بازی این مقطع بود تا در این مقطع 
فقط 7 امتیاز از 15 امتیاز ممکن نصیب 

سرخ ها شود.
پرسپولیس در پنج هفته پنجم میانگین 
امتیاز خوبی داشت و با چهار برد مقابل 
تراکتور تبریز، نفت مسجدسلیمان، مس 
رفسنجان و ملوان انزلی شرایط خوبی 
برای خودش ایجاد کرد و 12 امتیاز گرفت 
اما اگر از بازی بزرگ و فینال گونه مقابل 
سپاهان یک امتیاز می گرفت هم حالا 

شانس برابری برای قهرمانی داشت هم 
بهترین آمار در بین مقاطع 5 هفته ای را 

ثبت می کرد.
در حالی که پرسپولیس طی چهار مقطع 
5 هفته ای نخست به ترتیب ده، یازده و 
7 امتیاز گرفته بود در پنج هفته پنجم 12 
امتیاز گرفت وبهترین مقطع خود در این 
فصل را ثبت کرد اما به نظر می رسد برای 
قهرمان شدن در پنج هفته آخر شرایط 

سخت تر هم باشد.
پرسپولیس در مقطع مشابه در نیم فصل 
نخست 11 امتیاز از تیم های مس کرمان، 
استقلال، پیکان، گل گهر و نساجی گرفت 
که حاصل سه برد و دو تساوی بود اما حتی 
این مقدار امتیاز در هفته های پیش رو به 

درد تیم یحیی نمی خورد.
فصل قبل استقلال با کسب 68 امتیاز 

رکورد کسب امتیاز بین قهرمان های لیگ 
را شکست اما در فصل جاری استقلال 
و سپاهان به عنوان دو صدرنشین فعلی 
لیگ حتی با پیروزی در 5 بازی بعدی شان 
قادر به کسب چنین نتیجه ای نیستند 
چرا که نهایتاً به امتیاز 67 خواهند رسید.
پیش بینی می شود قهرمان این فصل 
لیگ حداقل بین 63 تا 65 امتیاز به دست 
بیاورد و در این شرایط پرسپولیس حداقل 
به کسب 12 امتیاز نیاز دارد و باید در 
این مقطع بهترین عملکرد خود را نشان 
در صورت شکست  دهد.پرسپولیس 
مس کرمان، پیکان، گل گهر و نساجی، با 
تساوی در دربی هم می تواند به این هدف 
دست یابد و 64 امتیازی شود اما این هدف 
متضمن قهرمانی نخواهد بود چرا که رقبا 

باید امتیازهای بیشتری از دست بدهند.

 zگزارش

12 از 15؛مقطع چهارم فصل بهترین عملکرد یحیی

پرسپولیس برای قهرمانی حداقل 12 امتیاز دیگر می خواهد
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